Num. 243

Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2024

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO

RESOLUCION de 15 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental,
por la que se modifica puntualmente la de 28 de septiembre de 2007, del Instituto Ara-
gonés de Gestién Ambiental, por la que se otorga la Autorizacion Ambiental Integrada
para la explotacién porcina existente de producciéon mixta con capacidad para 650 cer-
das madres de seleccion genética, 2.127 lechones en transicion y 4.600 plazas de cebo
situada en el término municipal de Lierta-La Sotonera (Huesca) y promovida por Socie-
dad Cooperativa Virgen del Rosario (Numero Expediente: INAGA 500305/02/2024/06967).

Con fecha de 8 de julio de 2024, se presenta escrito por parte de Sociedad Cooperativa
Virgen del Rosario, solicitando la modificacion puntual de la Autorizacion Ambiental Integrada
inicial para la instalacién, en su explotacion porcina con cédigo REGA ES229040000051, por
inclusién de una instalacién fotovoltaica, contenedores de hidrdlisis y modificaciones en las
instalaciones.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotacién promovida inicialmente por Hypor Espafa G.P, SA, dispone de
Autorizacion Ambiental Integrada otorgada mediante Resolucion de 28 de septiembre de
2007 del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”,
numero 121, de 15 de octubre de 2007. (Expte. INAGA 500301/02/2006/10749).

Mediante Resolucion de 13 de diciembre de 2013, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragén”, numero 252, de 26 de diciembre de 2013, se procede a la actualizacion de dicha
Autorizacion Ambiental Integrada. (Expte. INAGA 500601/02/2013/10076).

Con fecha de 31 de agosto de 2017, se presenta escrito por parte de Hendrix Genetics
SAU, nueva razon social de la sociedad promotora, solicitando la modificaciéon no sustancial
de la Autorizacién Ambiental Integrada inicial para la instalacién de incineradora de baja ca-
pacidad con capacidad maxima inferior a 50 kg por hora, dando lugar a la apertura del corres-
pondiente expediente de modificacién no sustancial.

Con fecha 28 de septiembre de 2017, este Instituto, emite resolucion en la que la se des-
estima la solicitud de modificacion no sustancial de la Autorizacion Ambiental Integrada, me-
diante la cual se pretende instalar una incineradora de baja capacidad con capacidad maxima
inferior a 50 kg por hora, considerandola como modificacion sustancial. (Expte. INAGA
500202/02/2017/09100).

Con fecha de 3 de noviembre de 2017, tiene entrada escrito de recurso de alzada, por
parte de Hendrix Genetics SAU, a la anterior Resolucién de 28 de septiembre de 2017, en la
que se solicita la continuidad del expediente y la consideracién de la modificacién como no
sustancial. (Expte. INAGA 500803/95/2017/10483).

Con fecha de 2 de abril de 2018, se emite resolucion por la que se estima el recurso de
alzada presentado, anulando la Resolucién anterior, de 28 de septiembre de 2017 y en con-
secuencia, se procede a estimar la solicitud planteada para la modificacién no sustancial de
la Autorizacién Ambiental Integrada, para la instalacion de una incineradora de baja capa-
cidad, si bien se requiere presentar una solicitud de modificacion puntual de dicha autoriza-
cién y complementar la documentacion aportada.

Por Resolucién de 25 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, por
la que se modifica puntualmente la Resolucién de 28 de septiembre de 2007, del Instituto
Aragonés de Gestion Ambiental, por instalacién de incineradora de baja capacidad. (Expte.
INAGA 500202/02/2018/07030).

Segundo.— La modificacién puntual solicitada en el presente expediente consiste en la
inclusién de una instalacién fotovoltaica, contenedores de hidrdlisis y modificaciones en las
instalaciones.

La instalacién fotovoltaica de 125 Kw para autoconsumo sin excedentes consta de 300
paneles fotovoltaicos de 500 Wp y 110 paneles de 275 Wp que se instalaran en el suelo.

Se aporta documentacion de los contenedores de hidrdlisis, el material hidrolizado sera
transportado a través de una empresa autorizada para el transporte de SANDACH 11 y llI
hasta la empresa gestora final. Se aporta contrato firmado entre el titular de la explotacién, el
suministrador de los contenedores de hidrdlisis y el gestor final del producto hidrolizado. Se
incluye un plano de ubicacion de los contenedores dentro del vallado de la explotacién, pro-
grama de mantenimiento y protocolo de uso.

35897

csv: BOA20241217015



Num. 243

Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2024

Tercero.— La instalaciéon cumple la normativa sobre distancias minimas a otras instala-
ciones ganaderas de la misma y de otras especies, y a otros elementos destacados del terri-
torio (nucleos de poblacion, abastecimientos de agua, masas y cursos de agua, etc.) y cuenta
con la suficiente infraestructura sanitaria tal como se regula en el Decreto 94/2009, del 26 de
mayo, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la revisidn de las Directrices sectoriales
sobre actividades e instalaciones ganaderas.

Cuarto.— Considerando los criterios del articulo 14.1 del Real Decreto 815/2013, de 18 de
octubre, por el que se aprueba el Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de la
Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencién y control integrados de la contaminacion, la modifi-
cacion propuesta se considera no sustancial. Sin embargo, procede recoger estos cambios
en la Autorizacion Ambiental Integrada, modificando puntualmente la resolucion, todo ello de
acuerdo al articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Am-
biental de Aragén.

Fundamentos juridicos

Vistos, la Decision de Ejecucion (UE) 2017/302, de la Comisién, de 15 de febrero de 2017,
por la que se establecen las conclusiones sobre las mejores técnicas disponibles (MTD) en el
marco de la Directiva 2010/75/UE del Parlamento Europeo y del Consejo respecto a la cria
intensiva de aves de corral o de cerdos; la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y
Proteccion Ambiental de Aragén; el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por
el que se aprueba el texto refundido de la Ley de prevencién y control integrados de la conta-
minacion; la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de evaluacién ambiental; el Decreto 94/2009, del
26 de mayo, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la revision de las Directrices
sectoriales sobre actividades e instalaciones ganaderas; el Decreto 53/2019, de 28 de marzo,
del Gobierno de Aragédn, por el que se regula la gestion de estiércoles y los procedimientos de
acreditacion y control; el Real Decreto 306/2020, de 11 de febrero, sobre normas basicas de
explotaciones porcinas intensivas; la Resolucion conjunta de la Direccién General de Calidad
y Seguridad Agroalimentaria y de la Direccién del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
por la que se aprueba la Instruccién sobre aplicacion de la normativa vigente en determinados
aspectos de la ordenacion de las explotaciones de ganado porcino, de 10 de enero de 2023;
el Real Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, relativo a las normas minimas para la protec-
cion de los cerdos; el Decreto 57/2005, de 29 de marzo, del Gobierno de Aragén, sobre las
condiciones de almacenamiento, transporte y eliminacién de los cadaveres de animales de
explotaciones ganaderas; la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Ges-
tion Ambiental; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas; la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen
Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon, y demas disposiciones de general aplica-
cion, se resuelve:

1. Modificar puntualmente la Resolucién de 28 de septiembre de 2007, del Instituto Ara-
gonés de Gestion Ambiental, por la que se otorga la Autorizacion Ambiental Integrada para la
explotacioén porcina existente de produccion mixta con capacidad para 650 cerdas madres de
seleccion genética, 2.127 lechones en transicion y 4.600 plazas de cebo situada en el término
municipal de Lierta-La Sotonera (Huesca), en los siguientes puntos, dejando inalterado el
resto:

El punto 1.1 de la Resolucién queda sustituido por lo siguiente:

“1.1. Las instalaciones existentes autorizadas para el desarrollo de la actividad se corres-
ponden con: Nave n.° 1 de Cubricion - Gestacién de 1.779,68 m?, Ampliacion gestaciéon con-
firmada, longitud de 19,13 m, manteniendo la misma anchura del edificio. Superficie total de
2.146,97 m2. Nave n.° 2 de Partos-Destete de 1.947,31 m?, Nave n.° 3 de Cebo de 2.312,50
m?; Nave n.° 4 de Cebo de 2.312,50 m?; Balsa de purin capaz de albergar mas de 20.000 m?
de purin, impermeabilizada con PEAD cubierta con arlita expandida y vallada perimetral-
mente; Dos fosas de cadaveres, de 18,75 m®y 72 m3, con una capacidad total de 90,75 m3.
Edificio vestuario, de 185 m?; Edificio instalaciones, de 92 m? Ampliacién edificio de instala-
ciones, Superficie total de 120 m?; Edificio incinerador, de 42 m2. Se usara como almacén
auxiliar; Almacén acceso, 378 m?; Edificio control de aguas gestacion confirmada, 9 m?; Edi-
ficio control de acceso, 40 m?; Vado de desinfeccion y vallado perimetral de la explotacion
mediante malla galvanizada de 2 m de altura.”

El punto 1.1.1. queda anulado.

El punto 1.3 de la Resolucién queda sustituido por lo siguiente:

35898

csv: BOA20241217015



Num. 243

Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2024

“1.3. Consumos de materias primas.

El suministro eléctrico se realiza mediante la red municipal a través de la compafiia sumi-
nistradora de la zona, con una potencia contratada de 82 kW. Ademas de una instalacion fo-
tovoltaica de 125 Kw para autoconsumo sin excedentes. Se estima un consumo total de
390.971 kWh/afio. Para casos de emergencia la explotaciéon dispone de dos generadores
eléctricos de gasoil, con un consumo anual de gaséleo estimado en unos 2.000 litros.

Se dispone de un sistema de calefaccién en paritorios y maternidades mediante circuito de
agua caliente, impulsado por caldera de gas propano con un consumo anual de 36.000 kg.”

El punto 1.4 de la resoluciéon quedara sustituido por lo siguiente:

“1.4. Emisiones a la atmdsfera.

1.4.1. Focos emisores.

La caldera de gas propano, utilizada para el suministro de calefaccion a la explotacion
constituye un foco emisor, clasificado segun el anexo del Real Decreto 100/2011, de 28 de
enero, por el que se actualiza el catalogo de actividades potencialmente contaminadoras de
la atmosfera y se establecen las condiciones basicas para su aplicacién (CAPCA-2010), con
el cédigo 02 03 02 05 sin grupo asignado.

Se cuenta con dos grupos electrégenos de emergencia para funcionamiento en caso de
corte del suministro. La clasificacion de este foco emisor, segin el anexo del Real Decreto
100/2011, de 28 de enero, se corresponde con el cédigo 02 03 05 02 sin grupo asignado.”

El punto 1.4.3. de la Resoluciéon queda sustituido por lo siguiente:

“1.4.3. Instalacion potencialmente contaminadora de la atmésfera.

a) Actividad Ganadera. La actividad ganadera con capacidad para 650 cerdas madres de

seleccion genética, 2.127 lechones en transicion y 4.600 plazas de cebo, estd incluida
en el Grupo B, codigos 10 04 12 01 y 10 05 04 01, segun el anexo del Real Decreto
100/2011, de 28 de enero, por el que se actualiza el catadlogo de actividades potencial-
mente contaminadoras de la atmdsfera y se establecen las condiciones basicas para
su aplicacion.
De conformidad con lo establecido en el articulo 5.2.a) del Real Decreto 100/2011, los
valores limite de emision de contaminantes a la atmésfera se sustituyen por las me-
didas técnicas de manejo de la explotacion indicadas en los epigrafes relativos a la
gestion de los estiércoles y a la aplicacion de las mejores técnicas disponibles para el
sector.

b) Grupo electrégeno y sistema de calefaccion. Los focos emisores constituidos por grupo

electrégeno y caldera de gas propano, quedan exentos de control externo de sus emi-
siones, no obstante, se debera realizar un mantenimiento periédico con objeto de mini-
mizar las emisiones a la atmésfera.
Se autoriza a la explotacién, como actividad potencialmente contaminadora de la at-
mosfera con el numero AR/AA-2575, de acuerdo a lo establecido en la Ley 34/2007, de
15 de noviembre, de calidad del aire y proteccion de la atmosfera y en el Real Decreto
100/2011, de 28 de enero, por el que se actualiza el catalogo de actividades potencial-
mente contaminadoras de la atmédsfera y se establecen las disposiciones basicas para
su aplicacion.

El punto 1.4.4 queda anulado.

El punto 1.5 queda anulado.

El punto 1.7 de la Resolucién quedara sustituido por lo siguiente:

“1.7. Gestion de residuos.

1.7.1. Produccion de residuos en la explotacion.

El promotor cuenta con un gestor de residuos autorizado para la recogida y gestion de los
residuos zoosanitarios generados en la explotacion. Segun las estimaciones del promotor, la
instalacion generara 78 kg/afio de residuos infecciosos (Cod. 180202) y 130 kg/afio de resi-
duos quimicos (Cod. 180205). Estos residuos se almacenaran en contenedores homologados
suministrados por el gestor, debiendo ser el tiempo maximo de almacenamiento de seis
meses. El promotor deberd acreditar en todo momento la posesion y vigencia de contrato de
recogida firmado con gestor autorizado y conservar al menos el ultimo documento de entrega.
En caso de incremento o produccion de nuevos residuos debera comunicarlo al 6rgano am-
biental para su valoracion.”

El punto 1.7.2 queda anulado.

El punto 1.7.3 de la Resolucién queda sustituido por lo siguiente:

“1.7.3. Inscripcién de la explotacion en el registro de residuos.

Se inscribe la explotacion en el registro de pequefio productor de residuos con el n.° AR/
PP-12024, para los siguientes residuos: Infecciosos (Cod. 180202), Quimicos (Céd. 180205),

35899

csv: BOA20241217015



Num. 243

Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2024

Envases contaminados (Céd. 150110), Aceites usados (Cod. 130208), Baterias (Cod. 160601)
y Fluorescentes (Céd. 20012131), no debiendo exceder en su conjunto las 10 t/afo.”

El punto 1.8 de la Resolucién queda sustituido por lo siguiente:

“1.8. A los subproductos animales generados en la explotacién, le sera de aplicacién el
Decreto 57/2005, de 29 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se establecen normas
sobre El Proceso de Eliminacion de los Cadaveres de Animales de las Explotaciones Gana-
deras, como Subproductos Animales no Destinados al Consumo Humano.

La fosa de cadaveres Unicamente podra ser utilizada como método de eliminacién excep-
cional, en casos justificados y siempre que cuente con la autorizacion de los Servicios Veteri-
narios Oficiales.

La explotacién contara con sistema de recogida de los cadaveres producidos en la explo-
tacion, para lo cual se dispondra de 8 contenedores estancos de poliéster reforzado con fibra
de vidrio, donde se almacenaran temporalmente los subproductos contemplados en el Real
Decreto 894/2013, de 15 de noviembre, por el que se modifica en el Real Decreto 1528/2012,
de 8 de noviembre, por el que se establecen las normas aplicables a los subproductos ani-
males y los productos derivados no destinados al consumo humano, apartado uno del anexo
IV durante el que se producen fendmenos espontaneos de auto hidrolisis.

Se instala un sistema de tratamiento de los cadaveres mediante hidrdlisis, instalando 8
tanques fabricados con resina de poliéster y fibra de vidrio sobre estructura metalica, de 2,20
m. de diametro interior y 2,50 m. de altura, con una capacidad de 9,50 m3. Cuenta con tapa
circular de facil manejo, abatible parcialmente para facilitar su llenado, dotado de junta es-
tanca y sistema de cierre. Estan equipados con filtro de carbono activo, instalado dentro del
tubo de evacuacion de gases, desmontable y recambiable. Estos contenedores minimizan la
produccion de olores y riesgos de contaminacion del suelo y aguas subterraneas.

El material hidrolizado sera transportado a través de una empresa autorizada para el
transporte de SANDACH Il y Ill hasta la empresa gestora final. Tanto la gestién final del ma-
terial hidrolizado, como las caracteristicas, instalacion y gestion de los contenedores deberan
cumplir las especificaciones recogidas en el citado Real Decreto 849/2013, de 15 de no-
viembre.

De acuerdo a la disposicion adicional 4.2 del Real Decreto 1528/2012, de 8 de noviembre,
por el que se establecen las normas aplicables a los subproductos animales y los productos
derivados no destinados al consumo humano, durante el primer afio de funcionamiento del
sistema, sera necesario que, cada vez que se proceda al vaciado o sustituciéon de los conte-
nedores, se certifique dicho acto por un veterinario habilitado o el veterinario responsable de
la explotacion, quién debera remitirlo a la autoridad competente.

Los contenedores deberan estar ubicados en una zona especificamente dedicada a este
fin y fisicamente separada de las naves de la explotacion, preferiblemente dentro del peri-
metro vallado de la explotacion ganadera. En el caso de que no se puedan ubicar los conte-
nedores dentro del perimetro de la explotacion, se ubicaran pegados a la valla y vallados a su
vez para evitar que sean manipulados por personal ajeno al sistema de gestion descrito. Esta
zona dispondra de caminos especificos de acceso para el movimiento de los subproductos
animales y equipo, asi como para los vehiculos que recogeran los materiales hidrolizados.

El proceso de recogida y carga en el vehiculo se producira, siempre que sea posible,
desde el exterior de la explotacion; en otro caso, se habilitara una puerta de acceso especifica
exclusivamente para los vehiculos que realicen la recogida.”

2. Modificar puntualmente la Resolucién de 18 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés
de Gestién Ambiental, por la que se procede a la revision de la Autorizacion Ambiental Inte-
grada de la explotacion ganadera cuyo titular es Sociedad Cooperativa Virgen del Rosario,
con NIF F50019751, con cédigo ES229040000051 ubicada en el término municipal de Soto-
nera (La), provincia de Huesca, en los siguientes puntos, dejando inalterado el resto:

En el anexo Il Mejores Técnicas Disponibles se afade:

“MTD 17.b.3 En balsas de purines, para reducir las emisiones de amoniaco a la atmdsfera:
Cubrir la balsa de purines utilizando una cubierta flexible y/o flotante: Cubrir la balsa de pu-
rines empleando bolas de arcilla flotantes.”

En el anexo Il Mejores Técnicas Disponibles se elimina:

MTD 17.b.3 En balsas de purines, para reducir las emisiones de amoniaco a la atmdsfera:
Cubrir la balsa de purines utilizando una cubierta flexible y/o flotante: Cubrir la balsa de pu-
rines empleando una costra natural.”

Sin perjuicio de los criterios establecidos en esta Resolucion, la modificacién propuesta
estara supeditada a cualquier otra intervencién administrativa necesaria previa al inicio de la
actividad.

35900

csv: BOA20241217015



Num. 243

Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2024

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacién, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que, en su caso, pudiera interponerse.

Zaragoza, 15 de octubre de 2024.

El Director del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental,
LUIS SIMAL DOMINGUEZ

35901

csv: BOA20241217015



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Dirección General de la Función Pública, del Depart

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se hace público el nombre de la persona candidata a ocupar una plaza de carácter laboral fijo, de la categoría de Investigador


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2024, del Director General de Personal de Formación e Innovación, por la que se da publicidad a la lista definitiva de personal aspirante admitido y excluido al procedimiento para la integración del profesorado del Cuerpo, 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso, por el turno de promoción interna, en la Escala de Técnicos Medios de Ingeniería y Arquitectura, especialidad Ingeniería de esta 

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2024, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar (CUD-AGM), por la que se convoca concurso público para la provisión de nueve plazas de profesor permanente laboral correspond



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO 212/2024, de 10 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se concede la Medalla de Aragón a los servidores públicos y ciudadanos que han participado en las actuaciones de emergencia en el municipio de Catarroja, tras el desastre natural ocu
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1528/2024, de 28 de noviembre, por la que se revoca la delegación de competencia efectuada por la Orden EEI/1159/2023, de 12 de septiembre, sobre la delegación de competencias en relación con el derecho de acceso a la información pública.
	ORDEN PEJ/1529/2024, de 28 de noviembre, sobre delegación de competencia en materia de autorización de gastos, disposición de créditos, reconocimiento de obligaciones, propuestas de ordenación de pagos, contratación, anticipos de Caja Fija y devolución de
	ORDEN PEJ/1530/2024, de 4 de diciembre, por la que se convocan ayudas para infraestructuras eléctricas, gasísticas, hidráulicas y de conectividad en la provincia de Teruel.
	ORDEN PEJ/1531/2024, de 4 de diciembre, por la que se convocan las ayudas a proyectos de inversión empresarial que fomenten la investigación y desarrollo e innovación industrial en la provincia de Teruel. FITE 2023.
	ORDEN PEJ/1532/2024, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca Sierra de Albarracín, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas
	ORDEN PEJ/1533/2024, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Secretaría de Estado de Telecomunicaciones e Infraestructuras Digitales y el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia de la Comunidad Autónoma de Ar
	ORDEN PEJ/1534/2024, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del tercer contrato programa entre el Gobierno de Aragón y la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión y sus sociedades, para la prestación del servicio público de comunicació

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1535/2024, de 4 de diciembre, por la que se convoca el concurso escolar “Aragón es tu territorio” en su edición de 2025.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 28 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada par
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 3 de octubre de 2017, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se declara la caducidad y se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la ampliación de una explotación porcina de cebo 
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2024, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba la Instrucción que establece el procedimiento de concurrencia para la asignación de las autorizaciones de fotografía del quebrantahuesos 
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, sobre delegación de competencias en el Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, en materia de autorización de gastos, disposiciones de crédito, reconocimiento 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1536/2024, de 3 de diciembre, por la que se convoca a los centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2024/2025 y se dictan las normas para su funcion
	ORDEN ECD/1537/2024, de 3 de diciembre, por la que se modifica la configuración y capacidad de la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo “Isabel de Aragón” perteneciente al Ayuntamiento de Épila (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se modifica el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de las pruebas de carácter específico para el acces



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	EXTRACTO de la Orden PEJ/1530/2024, de 4 de diciembre, por la que se convocan ayudas para infraestructuras eléctricas, gasísticas, hidráulicas y de conectividad en la provincia de Teruel.
	EXTRACTO de la Orden PEJ/1531/2024, de 4 de diciembre, por la que se convocan las ayudas a proyectos de inversión empresarial que fomenten la investigación y desarrollo e innovación industrial en la provincia de Teruel. FITE 2023.
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta de biomasa “Erla” en el t
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la infraestructura compartida 
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “FV 
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “FV
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “FV
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Fu
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “La Espartera” de 500 kW en el término municipal de La Zaida. Expediente
	ANUNCIO de la Dirección General de Energía y Minas, sobre el cambio de denominación del aprovechamiento de agua mineral natural “Veri III” (Bisaurri, Huesca), titularidad de Aguas de San Martín de Veri, SA.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto municipal de caza, en el término municipal de Murillo de Gállego (Zaragoza) promovido por el Ayuntamiento de Murillo de Gállego. (Nú
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vereda “Camino de Sagunto”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Sarrión (Teru
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Paso del Cerro Cepo a la Escaleruela”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública Z-278 “La Di

	AYUNTAMIENTO DE LECIÑENA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Leciñena, sobre la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora del aprovechamiento municipal de los bienes de naturaleza rústica del Ayuntamiento de Leciñena.




